pfectio facti qdē per ipsam constituit: vt calefacere secare & edificare: vtrāq̄ aut̄ dictarū opationum cōpetit deo qdē p̄ma i eo q̄ intelligit vult gaudet & amat: alia vero in eo q̄ res in eē producit & eas cōseruat & regit. **A**qua vero p̄ma opatio pfectō opantiā ē: secūda vero pfectio facti: agēs aut̄ nāliū p̄s factō ē & cā ipsius: oīz p̄ma dictarū opatio nū sit rō secūde & eam precedat nāliū sicut cā effe ctū: quod qdē in rebus h̄uanis manifeste appar̄. **C**onsideratio enī & volūtas artificis p̄ncipis est & rō edificationis: p̄ma igit̄ dictarū opationū tanq̄ simplex opatiōis pfectio: opatiōis vendicat sibi no mē v̄l etiā actiōis: secūda vō eo q̄ sit pfectio facti factionis nomē assūmūt: vñ manufacta dicunt q̄ p actionē h̄uiusmōi ab artifice in eē pcedūt: de p̄ma aut̄ dei opatiōe in pcedēti libro iā dīxim? v̄bi est actū de cognitiōe & volūtate dīna. vñ ad cōples tā dīne vītutis considerationē restat nūc de secunda opatiōe tractare p̄ quaz. f. res pducunt & gubernantur a deo: quē quidē ordinē ex p̄missis verbis sumere possumus: p̄mittit nāq̄ p̄me opatiōnis meditationē cuī dīcit: medi. sū in oī. op. tu. vt opatio ad dīnū intelligere v̄l velle referat: subiūgit vō factiōis meditatiōē cuī dīcit: & in fac. ma. t. me. vt per facta manū ipsius intelligam? celuz et terrā & oia q̄ pcedūt in esse a deo: sicut ab artifice manufacta procedunt.

Consideratio creaturarū v̄tilis est ad fidei instructionem. **H**

Dīuismōi quidez

Dīuismōi factorū meditatio ad fidez h̄uanam instruendā de deo n̄cāria est. p̄mo quidē q̄: ex factorū meditatiōe dinam sapientiā vītūq̄ possūt & amīrari & cōsiderare. **A**ta enim que arte sunt: ipsius artis sunt rep̄tēta tūa vītote ad similitudinem artis facta: deus at̄ sua sapientia res in esse pduxit ppter qdē in p̄s dīcit. **D**īa in sapientia se. **D**īnde ex factorū consideratiōne dinam sapientiam colligere possumus: sicut in rebus factis & quādam cōmunicationem sue similitudinis sp̄sram. **D**īcitur. n. **E**ccl. p̄mo. **E**ssudit illam. s̄. sapientiam super omnia opera sua. vnde p̄s cum diceret. **M**irabilis fac. est sci. tu. ex me. p̄for. est & non po. ad eā: & adiungeret diuine illuminatiōis auxiliū: cum dīcit nox illuminatio mea. &c. ex consideratione diuinoz operū se adiutum ad diuinam sapientiam cognoscendam confitetur dīces. **M**irabilia opera tua & anima mea cognoset nimis. q̄. hec p̄sideratio in amīrationem alissime dei vītutis ducit & per p̄na in cordibus hominum reverentiā dei parit: oportet enīm quod vītus facientis eminentior rebus factis intelligat. **E**t ideo dīcitur Sap. xiij. **S**i vītutem et opera eorum scilicet celi et stellarum et elementoz mū e. A.